
SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNí BEZDŮVODNÉHO OBOHACENí 
Z DŮVODU NEUVEŘEJNĚNí SMLOUVY (DODATKU) 

V REGISTRU SMLUV 

1) Institut umění - Divadelní ústav 
IČ : 00023205 

a 

DiČ: CZ00023205 

se síd lem Celetná 17, 11000 Praha 1 

zastoupený: Ing. Pavlou Petrovou, ředitelkou 

(dále jen " zadavatel") na straně jedné 

2) Studio A.B.S. spol. s r.o. 
IČ : 63077426 

DiČ: CZ63077426 

se sídlem Dukelských hrdinů 563/24, Holešovice, 17000 Praha 7 

zapsaná v OR Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 36498 

zastoupená: Ing. Janem Svobodou, jednatelem 

(dá le jen "dodavatel") na straně druhé 

uzavřely dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen "OZ") 

za účelem vypořádá ní závazků z neplatného Dodatku Č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 

29.08.2014 ve znění Dodatku Č. 1 ze dne 23.01.2015 a dále Dodatku Č. 2 ze dne 20.02.2015 

(dále jen "SOD") na zhotovení díla v souvislosti s veřejnou zakázkou s názvem "Modernizace 

budovy divadelního ústavu Nekázanka (dále jen "veřejná zakázka") dle zákona Č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen "ZVZ") tuto 

smlouvu o vypořádání bezdůvodného obohacení z důvodu neuveřejnění smlouvy 

(dodatku) v registru smluv 

(dále jen "smlouva"): 

Preambule 



1. Sm luvní strany deklarují, že mezi sebou dne 29.08.2014 uzavřely SOD, jejímž 

předmětem bylo ze strany dodavatele pro zadavatele zhotovení díla v souvislosti s veřejnou 

zakázkou s názvem "Modernizace budovy divadelního ústavu Nekázanka" za sjednanou 

cenu a za sjed naných podmínek. 

2. Dne 22.11.2019 mezi sebou smluvní strany uzavře ly Dodatek č. 3, kterým změn ily 

(rozšířily) předmět SOD o následující projekční práce a inženýrské činnosti - součinnosti 

s objednatelem (zadavatelem) a dodavatelem stavby a autorský dozor za období ledna až 
prosince 2019 s dopadem na změnu ceny díla, tedy její navýšení o 45.000,- Kč bez DPH, tj. 

54.450,- Kč s DPH (dále jen "Dodatek č. 3"). 

3. Dodavatel vyúčtoval částku ve výši 45.000,- Kč bez DPH na zák l adě faktury Č . 191231 

ze dne 31.12.20019 se sp latností dne 15.02.2020. 

4. Zadavate l je povinným subjektem pro zveřejňování smluv v registru smluv, a měl tak 

povinnost uzavřený Dodatek Č . 3 zveřejnit postupem a způsobem podle zákona Č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. To znamená, že povinný subjekt je 

povinen zaslat sm louvu do registru smluv k uveřejnění do 30 dnů od jejího uzavření s tím, že 

pro správné uveřejnění sm louvy v registru smluv je nezbytné sp lnit požadavky na formát 

uveřejňované smlouvy v podobě otevřeného a strojově čite lného formátu, neboť smlouva 

uveřejněná v nesprávném formátu se podle zákona Č. 340/2015 Sb., o reg istru sm luv, ve 

znění pozdějších předpisů, nepovažuje za uveřejněnou v registru smluv a podle práva 

nastává fikce neuveřejnění smlouvy v registru sm luv. 

5. Zadavatel tímto deklarUje, že v důsledku admin istrativního nedopatření nebyl 

Dodatek Č. 3 odeslán k uveřejnění v registru smluv. Obě smluvní strany shodně konstatují, že 

si jsou vědomy právních následků spojených s neuveřejněním tohoto Dodatku Č. 3 v registru 

smluv (tj. absolutní neplatnost od samého počátku nebo-Ii ex tunc a povinnost sm luvních 

stran vrátit si vzájemně poskytnutá plnění) a rovněž, že z tohoto Dodatku Č. 3 již bylo ze 

strany dodavatele plněno v plném rozsahu, tj. byly zadavateli dodány slu žby dle Dodatku Č . 3. 

6. V zájmu úpravy vzájemných práva povinností vyp lývajících z SOD ve znění Dodatku Č. 

3, s oh ledem na skutečnost, že dodavatel s vědomím závaznosti uzavřené SOD ve znění 

Dodatku Č. 3 v souladu s jejím obsahem zadavateli plnil, co bylo v Dodatku Č. 3 ujednáno, 

přičemž zadavatel dosud s oh ledem na nejistý právní stav z důvodu nezveřejnění Dodatku Č. 

3 v registru sm luv dosud neuhradil částku dle faktury uvedené v odst. 3 tohoto č l ánku, 

přičemž z důvodu a ve snaze napravit stav vznik lý v důsledku neuveřejnění Dodatku Č. 3 

v registru smluv, Sjednávají sm luvní st rany tuto smlouvu o vypořádání závazků ve znění, jak 
je dále uvedeno. 

I. Předmět smlouvy 

2 



1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práva 

povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zce la a beze zbytku vyjádřen textem 

původně sjednaného Dodatku č. 3 k SOD, jež tvoří pro tyto úče ly přílohu č. 1 této sm louvy. 

2. Zadavatel se tímto zavazuje sp lni t svoj i povinnost dle SOD ve zněn í Dodatku č. 3, tj. 

uhradit částku ve výši 45.000,- Kč bez DPH na zák l adě faktury č. 191231 ze dne 31.12 .20019, 

a to do 15 dní od uzavření této smlouvy. 

3. Zadavate l tímto stvrzuje, že nebude vůči dodavateli opětovně up l atňovat nároky 

z plnění, které již proběhlo v sou ladu s Dodatkem č. 3 k SOD neuveřejn ěným v registru sm luv 

ve správném formátu. Dodavatel se tímto zavazuje, že nebude vůči zhotoviteli opětovně 

uplatňovat nároky z plnění, které proběhne dle odst. 2 tohoto č l ánku v sou ladu s Dodatkem 

č. 3 k SOD neuveřejněným v registru smluv ve správném formátu. 

4. Dále sm luvní strany potvrzují pro úče ly této smlouvy, že práva a povinnosti, které by 

měly přetrvávat z původně sjednaného a v registru sm luv sp rávně neuveřejněného Dodatku 

č. 3 uzavřením této sm louvy o vypořádání závazků nabývají platnosti a účinnost i , a že budou 

splněna podle podmínek původně sjednaných v daném Dodatku č. 3 ve znění této Sm louvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že veškerá k oka mžiku uzavření této smlouvy vzájemně 

poskytnutá plnění na základě původně sjednané a v registru smluv správně neuveřejněného 

Dodatku č. 3 se považují za p ln ění dle této smlouvy o vypořádání závazků, a že v souvislost i s 

již poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči sobě nároky z titu lu bezdůvodného 

obohacení v této věci. 

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že jsou na zák l adě této smlouvy a Dodatku č. 3 k 

SOD vzáj emně vyrovnáni a ničeho si k datu 31.12. 2019 v této věc i nic ned luží a vzdávají 

se veškerých vzájemných nároků, které by mohly mezi sebou uplatňovat č i namítat, a to i 

budoucích nároků, tedy potvrzují, že ode dne účinnosti této sm louvy za podmínky sp l nění 

platební povinnosti zadavate le dle odst. 2 tohoto článku, nebudou mít vůči sobě z t itu lu 

Dodatku č.3 žádných nevypořádaných závazků či pohledávek. 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Zadavatel se tímto zavazuje dodavateli k neprodlenému uveřejnění této smlouvy 

o vypořádání závazků a její kompletní přílohy č. 1 (původní Dodatek č. 3 k SOD) v registru 

smluv v soulad u s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 

sm luvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v regist ru sm luv. 

3. Tato sm louva je vyhotovena v českém jazyce. Tato Smlouva je sepsána ve dvou 
vyhotoveních pro každou smluvní stranu v jednom vyhotovení. 

3 

• 



4. V otázkách touto smlouvou výs l ovně neupravených se práva a povinnosti smluvních 

st ran řídí příslušnými ustanoven ími obecně závazných právních předpisů platných na území 

České republiky, zej ména OZ a ostatními právními předp i sy vztahujícími se k předmětu této 

smlouvy. 

5. Veškeré spory, které se sm luvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou 

řešeny věcně a místně přís l ušným soudem zadavate le. 

6. Tato smlouva může být měněn a či doplňována pouze písemnými, oboustranně 

dohodnutými, vzestupně čís lovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

Za písemnou formu není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 

elekt ronických zpráv. Neplatnost dodatků z důvodu nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, 

a to i když již bylo započato s plněním. Za změnu smlouvy se nepovažuj e změna 

identifikačních č i kontaktních úd aj ů. Dodatky mu sí být uzavřeny také v sou ladu se ZVZ. 

7. Smluvní st rany prohlašují, že si tuto sm louvu přečetl y, a že byla ujednána po 

vzájemném projed nání podle jejich svobodné vů l e, určitě, vážn ě a srozu mite ln ě, na důkaz 

če hož připoj ují oprávnění zástupci smluvních stran své v l ast noruční podpisy. 

Příloh a: 

1. Dodatek Č . 3 k SOD 

JO -11 - ZOZO 

Ins tItut urnénf ~ f)ivadelnJ ústav 
Ans and TIleDtre Institute 

Celetná 17, 11000 Praha 1 

IC' C002320S DIC: CZ0002320S 
T -:-42·) 14 ~.'-'.' J II E . f ~. , I .. " . 'r'; O~,.,IC.J C1 V. wv,:.:ť.u.::.z 

4 

V Praze dne 29.10. 2020 

Studio A.B.S. spol. s r.o. 

Ing. Jan Svoboda, jednatel 

Ing. arch. J.Beneš, jednatel 



7 

Dodatek č .3 

kterým se z důvodu rozšíření předmětu smlouvy měn í Smlouva o dílo ze dne 29. 8. 2014 

na zhotovení díla v souvislosti s veřej nou zakázkou s názvem "Modernizace budovy divadelního 

ústavu Nekázanka" uzavřené podle § 536 a následuj ících zákona č. 513 /199 1 Sb., obchodní zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (ObchZ) (smlouva) 

1 SMLUVNí STRANY 

A. Inst itut uměn í - Divadelní ústav 

Sídlo: Celetná 17, 11000 Praha 1 

Zastoupený: 

ve věcech sm luvních: Pavla Petrová, ředite l ka 

IČ: 00023205 

E-mail: -
(objednatel nebo zadavatel) 

a 

B. Studio A.B.S., spol. s r.o. 

Sídlo: Dukelských hrdinů 24, Praha 7 

Zastoupený: 

ve věcech sm luvních: Ing. Jan Svoboda, ing. arch . Jaroslav Beneš 

lčl DiČ : 63077 4261 (Z63077426 

E-mail / Tel : 

(společně také jako smluvní strany) 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY se rozšiřuje o tyto projekční práce a inženýrské činnosti: 

• Součinnosti s objednatelem a dodavatelem stavby 

• Autorský dozor 



4- CENA OiLA $40 na\"Vluj~ o tyto di1: í :eny u rolŠi1eně pI01!1tČM C prit: .. ;:ll IrJ$ln l,rcJcj n n.,r.'lit 
spoJe-r~ s aU!orSKvrn dozorem. 

autom-v d·) lJf lAD: 45(00,- Ke 

c 

OPl t 2 1?t 

Celken seC.enjjl M\'V 1-uje s DP-I o 

I' r c:hi I d ne ................ .... __ ........ .. 

Ing. Pavla PEltrava 

Reditelk.a IDU 

4SCOO, ki 

'3:4JO, -I{c 

5~50. · Kt 

" Iff ~.r. fiJ ~ ( - I, U 
f' l"aha, dne ..... .... K._ .............. .. 

-


	MX-2614N_20201130_122120_Stránka_1
	MX-2614N_20201130_122120_Stránka_2
	MX-2614N_20201130_122120_Stránka_3
	MX-2614N_20201130_122120_Stránka_4
	MX-2614N_20201130_122120_Stránka_5
	MX-2614N_20201130_122120_Stránka_6

